


Отчет по исполнению плана реализации муниципальной программы «Управление имуществом и земельными ресурсами в муниципальном образовании Веневский район»
за 1 квартал  2024 года

	
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения по программе
	Фактический срок исполнения по
программе
	Объемы финансирования (тыс. руб.)
	Подтверждение выполнения мероприятия
(реквизиты НПА, ссылки на сайт, реквизиты актов выполненных работ и т.п.)

	
	
	
	
	Первоначальный план
	Уточненный план 
	Факт
за 1 кв. 2024
года
	

	Задача 1: «Повышение эффективности в управлении и распоряжении земельными ресурсами»


	
1.






2.
	
1. Региональный проект «Развитие отраслей и техническая модернизация агропромышленного комплекса»

2. Комплекс процессных мероприятий «Земельные отношения»
2.1. Расходы на комплекс процессных мероприятий «Земельные отношения»
Контрольное событие:
Оценка рыночной стоимости объектов муниципальной собственности, в том числе земельных участков



Контрольное событие:
Формирование и постановка на кадастровый учет земельных участков
	



01.12.2024


01.12.2024


01.12.2024



01.12.2024







01.12.2024



	



31.03.2024


31.03.2024


31.03.2024



31.03.2024







31.03.2024


	



1381,0


800,0


 800,0



400,0







400,0



	



1381,0


800,0


800,0



400,0







400,0



	



0,0


0,0


0,0



0,0







0,0
	






Контракты заключены на сумму                601,4 тыс. руб.





Контракты заключены на сумму                251,4 тыс. руб.
Проводятся работы по оценке рыночной стоимости 


Контракты заключены на сумму                350,0 тыс. руб.
Ведутся работы по формированию земельных участков.

	

	     
Задача 2: «Повышение эффективности в управлении и распоряжении муниципальным имуществом»


	
	2.Комплекс процессных мероприятий «Имущественные отношения»
2.1. Расходы на комплекс процессных мероприятий «Имущественные отношения»
Контрольное событие:
Техническая инвентаризация объектов муниципальной собственности, изготовление технических паспортов и технических планов для постановки на учет в ГКН  и регистрации права муниципальной
собственности
	01.12.2024



01.12.2024





01.12.2024
	31.03.2024



31.03.2024





31.03.2024

	2450,8



  2450,8





330,0
	2450,8



2450,8





330,0
	734,8



734,8





734,8
	










Контракт заключен на 60,0 тыс. руб.
Проводятся работы.






	.
	Контрольное событие:
Оплата коммунальных услуг прочего муниципального имущества.
	01.12.2024




	31.03.2024




	2120,8




	2120,8




	734,8



	Акт 714/19362/01 от 31.12.2023
Сч. 71487500377/699 от 01.01.2024
Сч. 71487500377/187 от 01.01.2024
Акт Т000114270 от 31.12.2023
Сч. 71487500377/741 от 01.02.2024
Акт Т00001079 от 31.01.2024
Акт 7148/363/01 от 31.01.2024
Сч 71487500377/6445 от 01.02.2024


Сч 71487500377/7989 от 01.03.2024
Акт Т00002206 от 29.02.2024
Акт 20 от 29.02.2024
Акт 15 от 15.02.2024
Акт 7148/2105/01 от 29.02.2024
Сч 71487500377/11616 от 01.03.2024
Акт 10 от 31.01.2024Акт 260 от 29.02.2024

	3.
	Всего по муниципальной программе
	
	
	4631,8
	4631,8
	734,8

	

























Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы «Управление имуществом                              и земельными ресурсами в муниципальном образовании Веневский район» 
за 1квартал 2024 года

	№ п/п
	
Наименование показателя
	
Единица
измере-ния
	Плановое
значение показателя на конец отчетного периода

	Фактическое значение показателя на 31.03.2024г.
	Обоснование отклонений значений показателя на конец отчетного периода (при наличии)

	1.
	Количество объектов, по которым проведена оценка рыночной стоимости, в том числе земельных участков.

	
Ед.
	
135
	
38
	

	2.
	Количество сформированных и поставленных на кадастровый учет земельных участков и объектов капитального строительства.

	
Ед.
	
130
	
51
	

	3.
	Количество объектов недвижимого 
имущества поставленных на учет в ГКН




	
Ед.
	
40
	
2
	

	4.
	Количество объектов недвижимого имущества, в отношении которых зарегистрировано право муниципальной собственности

	
Ед.
	
50
	
88
	Фактическое значение показателя перевыполнено в связи с необходимостью выполнения Федерального закона от 30.12.202 №518-ФЗ по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости

	5.
	Количество заключенных договоров на коммунальные услуги
	Ед.
	4
	4
	








Сведения о финансировании муниципальной программы «Управление имуществом и земельными ресурсами  
в муниципальном образовании Веневский район» за 1 квартал 2024 год

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,
(основного  мероприятия), мероприятия
	Ответственный исполнитель (ФИО, должность)
	Источники финансирования
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (плановая /фактическая дата контрольного события)
	Код бюджетной классификации
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб. (всего, в т. ч. по источникам финансирования)
	Причины невыполнения в срок контрольных событий, отсутствие финансирования, финансирования (освоения) не в полном объеме

	
	
	
	
	
	
	
	Предусмотрено
	Профинансировано
	Освоено
	

	
	 «Управление имуществом и земельными ресурсами в муниципальном образовании  Веневский район»
	Комитет по земельным и имущественным отношениям
	Всего
В том числе
Федер.б-т
Б-т Тульской области. обл.

Бюджет МО Веневский район
	01.01.2024



	31.03.2024

	-
	4631,8
1008,1
372,9


3250,8

	734,8
0,0
0,0


734,8
	734,8




734,8
	

	

1
	

1.1 Региональный проект «Развитие отраслей и техническая модернизация агропромышленного комплекса»
	
	


Всего:
В том числе:

Федер. б-т

Б-т Тульской обл.
	
01.01.2024
01.01.2024
01.01.2024
	

31.03.2024

31.03.2024

31.03.2024
	
	

1381,0

1008,1

372,9
	

0,0

0,0

0,0
	

0,0

0,0

0,0
	

	2
	1.2 Комплекс 


[bookmark: _GoBack]процессных мероприятий
«Земельные отношения»
	
	Всего,
В том числе


Бюджет МО Веневский район
	01.01.2024


	31.03.2024

	-
	800,0


800,0
	0,0


0,0
	0,0


0,0
	

	3
	1.3 Комплекс процессных 

мероприятий 
«Имущественные отношения»
	
	Всего,
В том числе




Бюджет МО Веневский район
	01.01.2024

	31.03.2024

	-
	2450,8

2450,8

	734,8

734,8
	734,8

734,8
	



